
1

Město Sázava
Zápis

10. řádné zasedání zastupitelstva města, konané dne
14. 9. 2016 v 17:00 hod.

Městský úřad Sázava

Zápis vyhotoven dne 20. 9. 2016
Přítomni: Mgr. Hana Albrechtová, Magdaléna Bardová, Ing. Ondřej Burian, Mgr.

Vladimír Dvořák, Josef Fiala, Mgr. Zdeňka Kotzotová, Ing. Ivan Koldcsiter,
Ing. Jaroslav Krajc, Václav Novotný, Mgr. Monika Pospíšilová, Vladimír
Rus, Radek Tupý, Petr Šibrava, Jitka Šišáková, Milan Štědra, Ing. Bohuslav
Vtípil

Dále přítomni: Bc. Luboš Baranec, Pavlína Drahotová, Ing. Jiří Huml, Ing. Luděk Škvor
Hosté:
Omluvení: MUDr. Jindřiška Šedová,
Ověřovatelé: Jitka Šišáková, Milan Štědra
Zapsal: Bc. Jana van Bebberová, Petr Šibrava

Schválený program:

1 (10) Zahájení, organizační záležitosti
2 (6) Rozpočtové opatření č. 10/2016
3 (7) Výzva pro FK Kavalier k předložení dokladů
4 (8) Žádost pečovatelské služby Benešov
5 (3) Protipovodňová opatření - pozemky v k. ú. Sázava a Černé Budy
6 (4) Protipovodňová opatření Sázava - smlouvy
7 (11) Prodej části pozemku p. č. 842/1 v k. ú. Černé Budy
8 (9) Převod pozemku p. č. 133 v k.ú. Černé Budy z vlastnictví České republiky do vlastnictví

města Sázava
9 (13) Prodej městské ubytovny
10 (10) Koupě vily "Drábovka"
11 (11) Dotace na podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže na rok 2016
12 (14) Právní pomoc pro seniory zdarma - návrh pravidel
13 (12) Různé, diskuse

K jednotlivým bodům programu:

1. Zahájení, organizační záležitosti
Předkladatel: Petr Šibrava
Starosta přivítal všechny přítomné zastupitele i hosty a zahájil jednání zastupitelstva města v 17:00.
Starosta přivítal na jednání nového člena zastupitelstva Ing. Ivana Koldcsitera, který získal mandát
jako 2. náhradník na kandidátce ANO po odstoupení Veroniky Vieweghové. Ing. Koldcsiter složil
následně slib zastupitele a stvrdil jej podpisem. V souvislosti s odstoupením Veroniky Vieweghové



2

a její rezignací na členství v kontrolním výboru, navrhl předseda KV Radek Tupý snížit počet
členů výboru na 3. ZM schválilo.
Starosta navrhl doplnit do programu jednání bod "koupě vily Drábovka. Program jednání, s tímto
doplněním byl schválen. Do návrhové komise byli zvolen Mgr. Hana Albrechtová a Ing. Bohuslav
Vtípil.

14/0/0
Usnesení č. 28/16

I. s c h v a l u j e
navržený program jednání.

II. s t a n o v u j e ,
počet členů kontrolního výboru zastupitelstva města na tři.

2. Rozpočtové opatření č. 10/2016
Předkladatel: Jiří Huml, Petr Šibrava
Ing. Luděk Škvor podrobně komentoval návrh rozpočtového opatření č. 10/2016. FV navrhuje
ZM RO schválit s opravou projednanou na jednání FV. RRM doporučuje ZM RO č. 6/2016 v
předloženém znění schválit. ZM schválilo RO10/2016. V průběhu projednávání tohoto bodu se do
jednacího sálu dostavil Mgr. Vladimír Dvořák.

15/0/0
Usnesení č. 29/16

s c h v a l u j e
rozpočtové opatření č. 10/2016 ve znění, dle přílohy k tomuto bodu zápisu.

Termín: 4/0/0

3. Výzva pro FK Kavalier k předložení dokladů
Předkladatel: Petr Šibrava
Starosta informoval, že na základě usnesení RRM ze dne 7. 9. bylo doporučeno zastupitelstvu
města pozastavit čerpání dotací z rozpočtu město FK Kavalier do doby doložení požadovaných
dokladů k hospodaření spolku. ZM rozhodlo o pozastavení poskytnutí dotací FK Kavalier.

15/0/0
Usnesení č. 30/16

r o z h o d u j e
o pozastavení poskytování dotací z rozpočtu města FK Kavalier Sázava, do doby
splnění požadavků města vůči FK na předložení dokladů a odstranění nedostatků v
hospodaření spolku.

4. Žádost pečovatelské služby Benešov
Předkladatel: Petr Šibrava
Starosta informoval, že Mgr. Králíčková, ředitelka PS požádala město Sázava o navýšení dotace
na činnost PS dotaci ve výši 60.000,- Kč z důvodů navýšení počtu úkonů a navýšením úvazků na
2 pečovatelky, Současně je PS již krácena dotace z ÚP. Mgr Králíčková doplnila žádost o rozpis
jednotlivých služeb na klienty.
Ing. Burian prezentoval svůj názor na zvýšení příspěvku. Je nutné porovnat výkazy z roku 2015
a 2016 tak, aby se dal porovnat počet výkonů za každé období, které musí být přepočítáno na
uživatele na jeden měsíc. Tímto by se dal vysledovat trend. Dále uvedl, že souhlasí se zvýšením
příspěvku, ale požaduje se zaměřit při hodnocení nejen na kvantitu, ale i kvalitu poskytujících



3

služeb. Připomněl minulou diskusi s paní Mgr. Králíčkovou a požaduje dodržování důslednosti.
Každá firma i jednotlivec si musí uvědomit, že si poskytnuté finance musí zasloužit. Navrhl
vyžádat si od Mgr. Králíčkové vysvětlení k zařazení 2 dvou jejich zaměstnanců. Dále upozornil na
vyhlášku, ve které jsou uvedeny i standardy pečovatelské péče, kde je dáno, že kdokoli poskytuje
pečovatelskou službu, musí dodržovat dané standardy. Od Mgr. Králíčkové požaduje doplnění
detailů poskytujících standardů. Myslí si, že tyto standardy by mohly být poskytnuty soc. komisi,
která by měla porovnat příslušnost proti praxi. Tímto chce předejít konfliktům a komise by měla
zpracovat určitý soc. pohled. ZM následně schválilo navýšení příspěvku. V průběhu projednávání
tohoto bodu se do jednacího sálu se dostavil Václav Novotný.

16/0/0
Usnesení č. 31/16

I. s c h v a l u j e
navýšení neinvestiční dotace pro Pečovatelskou službu Benešov o 60 000 Kč.

Termín: 14.9.2016

II. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace neinvestiční
dotace s Pečovatelskou službou Benešov.

5. Protipovodňová opatření - pozemky v k. ú. Sázava a Černé Budy
Předkladatel: Jiří Huml
Pavlína Drahotová informovala, že MZE zpracovalo a vydalo dodatek Metodického pokynu k
administraci v rámci programu 129 260 "Podpora prevence před povodněmi III", které jsou
realizovány na základě žádosti Navrhovatelů protipovodňových opatření. Dle tohoto Metodického
pokynu pozemky, které budou trvale dotčeny stavbou protipovodňového opatření převede
Navrhovatel (Město Sázava) formou daru do vlastnictví Žadatele (PVL) nejpozději do data podpisu
smlouvy o financování akce realizované v rámci programu 129 260. PVL připraví a předá městu
návrh smlouvy darovací na pozemky trvale dotčené stavbou s rozvazovací podmínkou, která
bude zavazovat obdarovaného (PVL) k vrácení pozemků v případě, že PVL nezíská Rozhodnutí
o přidělení dotace pro možnost realizace protipovodňového opatření do 31. 12. 2017. RRM
doporučila zastupitelstvu města smlouvu schválit. ZM schválilo smlouvu.

16/0/0
Usnesení č. 32/16

s c h v a l u j e
darovací smlouvu, ve znění, dle přílohy k tomuto zápisu na pozemky trvale dotčené
stavbou s rozvazovací podmínkou, která bude zavazovat obdarovaného - Povodí
Vltavy s.p. k vrácení pozemků v případě, že Povodí Vltavy s.p. nezíská Rozhodnutí
o přidělení dotace pro možnost protipovodňového opatření do 31. 12. 2017 a za
podmínky, že veškeré náklady spojené s převodem pozemků hradí obdarovaný
(darovací smlouva, geometrické plány, vklad do katastru nemovitostí). Předmětem
darovací smlouvy jsou pozemky: Část pozemku p.č. 683/5 Dle GP č. 1047-127/2016
p.č. 683/8), Černé Budy, 1062, Ostatní plocha – jiná plocha. Část pozemku p.č.
684 Dle GP č. 1047-127/2016 p.č. 684/10),Černé Budy, 360, Ostatní plocha –
sportoviště a rekr.pl. Část pozemku p.č. 685/1 Dle GP č. 1047-127/2016 p.č. 685/5),
Černé Budy, 1358, Ostatní plocha – jiná plocha. Část pozemku p.č. 685/3 Dle
GP č. 1047-127/2016 p.č. 685/3, Černé Budy, 838, Ostatní plocha – jiná plocha.
Část pozemku p.č. 688/3 Dle GP č. 1047-127/2016 p.č. 688/7), Černé Budy,
1636, Orná půda. Část pozemku p.č. 689/2 Dle GP č. 1047-127/2016 p.č. 689/14),
Černé Budy,351, Ostatní plocha – jiná plocha. Část pozemku p.č. 686/5 Dle GP



4

č. 1048-164/2016 p.č.686/5),Černé Budy, 221, Ostatní plocha – jiná plocha. Část
pozemku p.č. 686/3 Dle GP č. 1048-164/2016 p.č. 686/8), Černé Budy, 10, Ostatní
plocha – jiná plocha. Část pozemku p.č. 684 Dle GP č. 1048-164/2016 p.č. 684/11),
Černé Budy, 39, Ostatní plocha – sportoviště a rekr.pl. Část pozemku p.č. 1447 Dle
GP č. 1228-128/2016 p.č. 1447/2),Sázava, 58, Ostatní plocha – ost. komunikace.
Část pozemku p.č. 1818/1 Dle GP č. 1228-128/2016 p.č. 1818/6),Sázava, 81, Ostatní
plocha – ost. komunikace. Část pozemku p.č. 1819 Dle GP č. 1228-128/2016 p.č.
1819/2), Sázava, 286, Vodní plocha – tok přirozený. Část pozemku p.č. 1820/1 Dle
GP č. 1228-128/2016 p.č. 1820/5), Sázava,180, Ostatní plocha – ost. komunikace.
Část pozemku p.č. 1820/1 Dle GP č. 1228-128/2016 p.č. 1820/6), Sázava, 61,
Ostatní plocha – ost.komunikace

6. Protipovodňová opatření Sázava - smlouvy
Předkladatel: Jiří Huml
Pavlína Drahotová informovala, že Povodí Vltavy s. p. předalo městu návrh smlouvy o financování
protipovodňových opatření; návrh smlouvy o smlouvě budoucí darovací a návrh smlouvy o
smlouvě budoucí o výpůjčce, podmínkách provozu a údržbě protipovodňových opatření. RRM po
doporučila zastupitelstvu města smlouvy schválit. ZM smlouvy schválilo.

16/0/0
Usnesení č. 33/16

I. s c h v a l u j e
smlouvu o smlouvě darovací na realizované protipovodňové opatření, ve znění, dle
přílohy k tomuto bodu zápisu.

II. s c h v a l u j e
smlouvu o smlouvě budoucí o výpůjčce, podmínkách provozu a údržbě
protipovodňových opatření, ve znění, dle přílohy k tomuto bodu zápisu.

III. s c h v a l u j e
smlouvu o financování akce, realizované v rámci PROGRAMU 129 260, ve znění,
dle přílohy k tomuto bodu zápisu.

IV. u k l á d á
starostovi města podpis smluv k projektu protipovodňových opatření ve městě.

7. Prodej části pozemku p. č. 842/1 v k. ú. Černé Budy
Předkladatel: Jiří Huml
Pavlína Drahotová informovala, že pan M  M  a pan K  M  podali žádost o odprodej
části pozemku p. č. 842/1 v k. ú. Černé Budy. Jedná se o výměry 18 m2 (p. M ) a 6 m2 (p.
K ). Tyto části pozemků mají zaploceny. RRM doporučila zastupitelstvu města prodej schválit.
ZM prodej schválilo.

16/0/0
Usnesení č. 34/16

I. s c h v a l u j e
prodej části pozemku p. č. 842/1 v k. ú. Černé Budy (dle GP č. 1043-12328/2016
p. č. 842/10 o výměře 18 m2) panu M  M  za cenu 500 Kč/m2 a za
podmínky, že veškeré náklady spojené s převodem hradí kupující (kupní smlouva,
geometrický plán, vklad do KEN).

II. s c h v a l u j e
prodej části pozemku p. č. 842/1 v k. ú. Černé Budy (dle GP č. 1043-12328/2016 p.
č. 842/10 o výměře 6 m2) panu M  K  za cenu 500 Kč/m2 a za podmínky,



5

že veškeré náklady spojené s převodem hradí kupující (kupní smlouva, geometrický
plán, vklad do KEN).

III. u k l á d á
starostovi města podpis smluv na prodej části pozemku p. č. 842/1 v k. ú. Černé
Budy.

8. Převod pozemku p. č. 133 v k.ú. Černé Budy z vlastnictví České republiky do vlastnictví
města Sázava
Předkladatel: Petr Šibrava
Starosta informoval, že v souvislosti s chystanou rekonstrukcí a případným rozšířením Slunečné
ulice město požádalo o bezúplatný převod pozemku p. č. 133 v k. ú. Černé Budy z vlastnictví České
republiky do vlastnictví města Sázava. Státní pozemkový úřad převod odsouhlasil a požaduje pro
dokončení transakce schválení ZM. RRM doporučil zastupitelstvu města převod schválit. ZM
schválilo převod pozemku do vlastnictví města.

16/0/0
Usnesení č. 35/16

I. s c h v a l u j e
bezúplatný převod pozemku p. č. 133 v k. ú. Černé Budy o výměře 1044 m2 z
vlastnictví České republiky do vlastnictví města Sázava.

II. u k l á d á
starostovi podpis smlouvy na převod pozemku p. č. 133 v k. ú. Černé Budy.

9. Prodej městské ubytovny
Předkladatel: Petr Šibrava
Starosta informoval, že na jednání RM dne 18. 7. 2016 sdělil, že město obdrželo nabídku na
odprodej ubytovny na adr. Revoluční 101, Sázava. RM po diskusi vyslovila doporučení záměru
prodeje ubytovny, po projednání dalších podmínek. RM uložila vedoucí OVŽP zveřejnit záměr
převodu ubytovny na úřední desku města.
Nabídku na odprodej předložila firma REALTORIA, k.s., dále starosta informoval, že nikdo další
zájem o koupi neprojevil.
ZM schválilo na základě doporučení RM prodej ubytovny.

16/0/0
Usnesení č. 36/16

I. s c h v a l u j e
prodej městské ubytovny, na adr. Revoluční 101, Sázava, včetně pozemků p. č.
501/2, p. č. 502, p. č. 503 spol. Realtoria za cenu 5 000 000 Kč, s tím, že veškeré
náklady, spojené s prodejem hradí prodávající.

II. u k l á d á
starostovi města podpis smlouvy na prodej městské ubytovny, na adr. Revoluční 101,
Sázava, včetně pozemků p. č. 501/2, p. č. 502, p. č. 503.

10. Koupě vily "Drábovka"
Předkladatel: Petr Šibrava
Starosta informoval o záměru odkoupení vily Drábovka do majetku města. Jedná se o bytový
dům na Oldřichově nábřeží. V objektu je celkem pět nerozdělených bytových jednotek s celkovou
užitnou plochou 501 m2: v 1. a 2. NP dva prostorné byty 3+1 se prosklenou stěnou obývacího
pokoje (107,4 m2), ve 3. NP dva menší byty 1+1 (47,5 m2) a 2+kk (54,3 m2) a byt 1+1 (35,8



6

m2) ve sníženém přízemí. V každém bytě je kuchyňská linka, koupelna a toaleta, vytápění a ohřev
vody zajišťují kombinované plynové kotle. Podlahy pokrývá PVC, dlažba a plovoucí podlaha,
okna jsou plastová. Součástí objektu jsou i sklepní prostory a sušárna. Na pozemku se nachází
další samostatná budova z roku 1991 se třemi garážemi a jednou samostatnou místností (dílna,
uskladnění jízdních kol apod.), ve vzrostlé zeleni pak i dřevěný zahradní domek, ohniště, posezení
a studna. Objekt je v nabídce realitní kanceláře Porta Reality za cenu 8 490 000 Kč. Po jednáních
s realitní kanceláří a zástupci majitele a následných prohlídkách objektu, byla dohodnuta kupní
cena, zohledňující skutečný stav nemovitosti ve výši 7 550 000 Kč. Zjištění při prohlídce objektu:
- dle energetického průkazu doporučeno zateplení objektu
- nutno provést opravu vnitřních omítek (sanační) v suterénních prostorech
- oprava podlahy (velké nerovnosti) v podkrovním bytě
- nutná výměna plynových kotlů
- provedení běžných údržbářských prací v jednotlivých bytech (malba, oprava poničených omítek,
někde výměna podlahových krytin)
- nátěry oplechování objektu (parapety apod.)
Nejspíše bude potřeba zateplení stropu podkrovních bytů (byl vznesen dotaz na konstrukci stropu)
Nutná komplexní obnova zeleně (zejména přerostlé túje). Při dalším jednání o ceně nemovitosti
bylo dále dohodnuto využít skutečnosti, že od 1. 11. 2016 je od daně z nabytí nemovitých věcí nově
osvobozeno nabytí vlastnického práva k nemovité věci územním samosprávným celkem (zákon č.
254/2016, kterým se mění zákonné opatření Senátu č. 340/2013 Sb., o dani z nabytí nemovitých
věcí). Daň platí od 1. 11. 2016 ze zákona nabyvatel.
Na základě tohoto byla celková kupní cena nemovitosti snížena o 298 000 Kč. Následně byly
taktéž dohodnuty parametry rezervační smlouvy takto:

- zapracovaná připomínka právníka k úschově
- kupní cena snížena na částku 7.248.000,- Kč
- adekvátně ponížen rezervační poplatek (217.440,- Kč)
- v odst. IV doplněn požadavek kupující strany na vklad vlastnického práva na KN až po 1. 11.
2016. V tomto znění byla smlouva předložena ZM k projednání.

Ing. Škvor upozornil, že k tomuto záměru se bude vázat rozpočtové opatření, kdy je třeba vyčlenit
7 248 000 Kč na nákup této nemovitosti.

Ing. Krajc upozornil na nutnost dát termíny uvedené v návrhu smlouvy do souladu s usnesením.

Mgr. Kotzotová souhlasí s využitím nemovitosti i pro ubytování učitelů. Dotazuje se, zda je správné
ukládat starostovi podepsat smlouvu o smlouvě budoucí a kupní smlouvu. Starosta odpověděl, že
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí ztrácí význam, neboť doba rezervace byla prodloužena po
dohodě do 31. 10. 2016 a návrh na vklad do katastru nemovitostí bude učiněn nejdříve 1. 11. 2016.
Obě tato ustanovení jsou součástí rezervační smlouvy. ZM zakoupení nemovitosti schválilo.

16/0/0
Usnesení č. 37/16

I. s c h v a l u j e
a) koupi pozemku p. č. 381 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 174 m2, jehož

součástí je budova čp. 98,pozemku p. č. 380/1 – zahrada o výměře 2512 m2,
pozemku p. č. 380/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 83 m2, jehož součástí
je budova bez čísla popisného nebo evidenčního (garáž), vše v katastrálním území



7

Sázava, obci Sázava, (dále vše společně jen „nemovitost“), za kupní cenu výši
7.248.000,- Kč.

b) uzavření Smlouvy o rezervaci nemovitosti se společností Porta Real Praha s.r.o., dle
přílohy zápisu.

c) úpravu rozpočtu na rok 2016 - Rozpočtové opatření č. 11, dle přílohy zápisu.
II. z p l n o m o c ň u j e

radu města schválením kupní smlouvy na nemovitost.

11. Dotace na podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže na rok 2016
Předkladatel: Jiří Huml, Petr Šibrava
Mgr. Monika Pospíšilová podrobně seznámila účastníky jednání se strukturou výpočtu příspěvků
pro jednotlivé oddíly. Zastupitelstvo města schválilo rozdělení prostředků.

16/0/0
Usnesení č. 38/16

I. s c h v a l u j e
a) přidělení neinvestičních dotací z Dotačního programu na podporu volnočasových

aktivit dětí a mládeže v roce 2016 subjektům dle přílohy k tomuto bodu jednání.
b) uzavření veřejnoprávních smluv s příjemci dotací, kromě FK Kavalier Sázava.

II. z p l n o m o c ň u j e
radu města ke schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy s FK Kavalier Sázava, po
splnění požadavků města vůči FK na předložení dokladů a odstranění nedostatků v
hospodaření spolku.

III. u k l á d á
a) kontrolnímu výboru provádění kontrol subjektů, které jsou příjemci dotací z

rozpočtu města, zejména u sportovních oddílů a kroužků, čerpajících finanční
prostředky v rámci programu na podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže.

b) starostovi města podpis výše uvedených smluv.

12. Právní pomoc pro seniory zdarma - návrh pravidel
Předkladatel: Petr Šibrava
Ing. Burian vysvětlil, že záměrem návrhu je pokusit se zavést ve městě novou službu a to především
pro občany nad 65 let. Cílem je, aby každý občan měl jistotu, pokud by se dostal do problémů, že
město mu v řešení složité životní situace je schopno pomoci. Navrhuje se dohodnout využít služeb
místní AK. Upozorňuje na potřebnost jistoty především pro občany starších 70 let. Prezentoval
návrh pravidel, a upozornil na to, že pravidla musí být jasná, závazná a zároveň by měla být
vodítkem, jak řešit konkrétní situaci.
Shrnutí – představa je taková, aby občan 70+, který řeší konkrétní problém, tak aby se o tomto
problému dozvěděl i někdo další, který by byl schopen mu pomoci, případně zprostředkovat
pomoc. Účelem je především to, aby se informace potřebnosti služby dostala poskytovateli,
který by měl ohlídat, aby právní služba někam vedla. Proto je důležitá funkce pověřeného
zástupce. Zároveň si město musí pro tuto službu stanovit finanční limit. Město by bylo tedy pouze
objednatelem služby u AK a ohlídá si, aby konečný výsledek odpovídal potřebám občana a byl
přiměřený.

Milan Štědra:
- sdělil, že na webu našel podobné služby, ale především u větších měst či sdružení. Přesto s
návrhem souhlasí. Ing. Burian uvedl, že benefit vnímá především v tom, že by tato služba měla



8

dát obecně seniorům větší jistotu, že vědí, že tato služba vůbec existuje. Zda je přiměřená velikosti
města a potřebám Sázavy nezjišťoval. Dále doplnil, že tato věc je součástí koaliční dohody a
rozvojového plánu.

Mgr. Zdeňka Kotzotová:
- souhlasí s návrhem, ale upozorňuje na to, že ve znění, v jakém je navržen se jí zdá být dosti
velkorysý. Návrh by měl být upraven tak, aby tato služba nemohla být zneužita. Ing. Burian
odpověděl Mgr. Kotztové, že navržené odpovídá bodu 1-4 návrhu. Nebrání se další diskusi. Služba
by měla být „šitá na míru“ především sociálně problematickým situacím.

Starosta potvrzuje, že se jedná vůbec o první projednávání a sdělil, že, dle jeho názoru je tento
záměr nutné konzultovat s právníkem.
ZM bere návrh pravidel na vědomí a ukládá RM konzultaci programu s právníkem.

16/0/0
Usnesení č. 39/16

I. b e r e n a v ě d o m í
návrh pravidel právní pomoci pro seniory.

II. u k l á d á
radě města konzultovat návrh pravidel s právníkem.

Termín: 31.10.2016

13. Různé, diskuse
Předkladatel: Petr Šibrava
Ing. Škvor seznámil účastníky jednání o uzavřeném dodatku smlouvy, se spol. KOMTERM.
KOMTERM se v ní zavazuje na vlastní náklady modernizovat části kotelny, resp. 3 kotle, které
již nebudou splňovat emisní limity a umožní optimalizaci letního a zimního provozu. Bude
vybudována nová stanice v objektu ZS. Náklady rekonstrukce budou vyšší než 3,9 mil. Kč. Doba
odepisování je 15 let dle pravidel. V další části dodatku je uvedeno, že prostřednictvím této
smlouvy jsou zajištěny účelově vázané prostředky na budoucí modernizaci a opravy topných
kanálů, kdy KOMTERM bude navíc platit 390 000 Kč do tohoto fondu. Dále se spol. KOMTERM
zavázala, že pro r. 2017 cenu tepla mírně snížit. Dále vysvětlil, jak bude smlouva od r. 2018
pokračovat.
Ing. Burian uvedl, že je spokojen s výsledkem vyjednávání.
Mgr. Zdeňka Kotzotová se dotazovala k době neurčité, požaduje informaci, zda má výpovědní
lhůtu. Zdá se jí, že smlouva na dobu neurčitou, je riskantní. Starosta odpověděl, že výpověď takové
smlouvy je jednodušší, než kdyby byla uzavřena na dobu určitou.

MÍSTOSTAROSTA:
Informoval o přistoupení města Sázavy do sítě Zdravých měst a aktivitách – pocitová mapa a v
04/2016 se konala čistá řeka Sázava (Den země). Dne 11.10.2016 se bude konat „Den zdraví“,
dále seznámil přítomné s konkrétním programem. (viz zápis z jednání RM dne 7. 9. 2016)a pozval
je na akci.
STAROSTA:
-podal informace o nejnovějších investičních akcích a opravách ve městě: jako např. hřiště v
ulici Jiráskova, opravu kanálů a vodovodu v ZŠ, dokončení projektu rekonstrukce ulice Budínská,
která bude příští týden 23.09.2016 slavnostně otevřena a zároveň pozval všechny přítomné na
slavnostní ukončení. Dále zmínil opravu povrchu pozemní komunikace do osady Sedliště, opravu



9

ulice Pod Horizontem a probíhající výstavbu kanalizace a vodovodu v Černých Budech. Dále
upozornil na chystané akce jako přípravu projektu výstavby nové hasičské zbrojnice a nový
dopravní terminál. V ulici Revoluční upozornil na přípravu projektu opravy od přejezdu směrem
Na Kácek a chystanou výstavbu komunikací v lokalitě Na Křemelce.
Paní Drahotová doplnila výčet o plánovanou opravu bytů v Dělnické ulici, zateplení bývalého
úřadu, kde je nyní požádáno o poskytnutí dotace. Zmínila i výměnu oken, která probíhá kontinuálně
dle potřeb v bytech ve vlastnictví města Sázava.

Mgr. Zdeňka Kotzotová:
Informovala přítomné o sběru druhotných surovin, kde výtěžek se využíval pro odměny dětí. Dále
sdělila, že v loňském roce bylo rozhodnuto, že vytěžené peníze budou věnovány na dobročinné
účely. Věnovány byly tedy paní Pospíšilové z obce Kozmice, která je po dopravní nehodě upoutána
na invalidní vozík. Zmínila, že především tato akce měla pro děti velký psychologický efekt. Po
ukončení akce se neustále objevují lidé z veřejnosti, kteří na zdejší ZŠ děti nemají a přesto nosí
např. víčka. Proto by ráda požádala o medializaci tak, aby děti vytěžily co nejvíce. V letošním roce
bude výtěžek předán pejskům na asistenční socializaci. Podrobně seznámila, co taková socializace
zahrnuje. Dále všechny přítomné pozvala na divadelní představení přehlídky Voskovcova Sázava
2016.

Magdaléna Bardová:
Informovala o možném obsazení ordinace v přízemí ZS externím specialistou. Dle informací
ředitele benešovské nemocnice to není nemožné a mělo by to smysl. Požadují pouze vhodné
prostory. Tyto prostory by využíval střídavě např. gynekolog, neurolog či diabetolog. Informovala,
že jednání je otevřené a je potřeba se dohodnout na možnosti poskytnutí ordinace.

16/0/0
Usnesení č. 40/16

b e r e n a v ě d o m í
diskusní příspěvky.

Starosta poděkoval všem přítomným za aktivní účast a ukončil jednání zastupitelstva města v 18:40.

Petr Šibrava
starosta

Milan Štědra
ověřovatel

Ing. Bohuslav Vtípil
místostarosta

Jitka Šišáková
ověřovatelka




